十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

北京君正集成电路股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

1、本报告期公司对外出租部分房产，其中部分房产租赁方为关联方。同时，公司部分全资子公司合肥君正、深圳君

正、北京矽成等租赁其他公司房产作为办公使用。公司房产租赁定价标准综合考虑付款条件和租赁年限等因素，根据市

场公允价格确定。

2、本报告期北京矽成采用融资租赁的方式对外出租部分机械设备。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

北京君正集成电路股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2022 年 5 月 20 日，公司召开第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议审议通过了《关于〈公司 2022 年

限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》； 2022 年 6 月 10 日，公司召开 2021 年年度股东大会审议通过了《关

于〈公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》、《关于〈公司 2022 年限制性股票激励计划实施考

核管理办法〉的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理 2022 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》。2022 年 6

月 15 日，公司召开的第五届董事会第五次会议和第五届监事会第五次会议审议通过了《关于向 2022 年限制性股票激励

计划激励对象首次授予限制性股票的议案》，同意公司向 246 名激励对象首次授予限制性股票 200 万股。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京君正集成电路股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
157,431,526 32.69% 0 0 0 -86,032,921 -86,032,921 71,398,605 14.83%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
153,349,422 31.84% 0 0 0 -81,950,817 -81,950,817 71,398,605 14.83%

其中：境内

法人持股
77,979,538 16.19% 0 0 0 -73,705,273 -73,705,273 4,274,265 0.89%

境内自然人

持股
75,369,884 15.65% 0 0 0 -8,245,544 -8,245,544 67,124,340 13.94%

4、外资持股 4,082,104 0.85% 0 0 0 -4,082,104 -4,082,104 0 0.00%

其中：境外

法人持股
4,082,104 0.85% 0 0 0 -4,082,104 -4,082,104 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
324,138,385 67.31% 0 0 0 86,032,921 86,032,921 410,171,306 85.17%

1、人民币普

通股
324,138,385 67.31% 0 0 0 86,032,921 86,032,921 410,171,306 85.17%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 481,569,911 100.00% 0 0 0 0 0 481,569,911 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2022 年 1 月 4 日，中登公司根据公司董事、监事和高级管理人员等持有有限售条件股份的人员 2021 年 12 月

31 日所持公司股份数量的 25%重新计算 2022 年度可转让股份法定额度。

（2）2020 年度，公司完成了发行股份购买资产募集配套资金部分的股份发行，发行新增股份 18,181,818 股，发行

对象为四海君芯等四名符合中国证监会和深交所规定的特定对象。2022 年 3 月 11 日，四海君芯持有的限售股份解除限

售，新增可上市流通的限售股份 9,090,909 股，占公司总股本的 1.8878%。

（3）2020 年度，公司完成了发行股份购买北京矽成 59.99%股权和上海承裕 100%财产份额的标的资产交割事项，

发行股份 248,650,730 股。新增股份对应交易对方为屹唐投资、华创芯原、上海瑾矽、民和志威、闪胜创芯、WM、AM、

北京君正集成电路股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

厦门芯华、武岳峰集电、上海集岑、万丰投资。2022 年 5 月 9 日，屹唐投资、武岳峰集电、华创芯原持有的剩余限售股

份解除限售，新增可上市流通的限售股份 59,314,181 股，占公司总股本的 12.3168%。

（4）2021 年度，公司向瑞士银行（UBS AG）、绍兴韦豪企业管理咨询合伙企业（有限合伙）和吕大龙发行人民币

普通股（A股）12,592,518 股。2022 年 5 月 16 日，上述限售股份解除限售，新增可上市流通的限售股份 12,592,518 股，